ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19  июля  2024 года
	№
	103/290-5

г. Петровск-Забайкальский
О заверении списка кандидатов в депутаты Совета первого созыва

Петровск-Забайкальского муниципального округа

по трехмандатным избирательным округам, выдвинутых избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «Справедливая Россия-Патриоты-ЗА ПРАВДУ»

в Забайкальском крае
Заслушав и обсудив информацию председателя Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссии  о выдвижении избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «Справедливая Россия-Патриоты-ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае списка кандидатов в депутаты Совета первого созыва Петровск-Забайкальского муниципального округа по трехмандатным избирательным округам, Петровск-Забайкальская городская территориальная избирательная комиссия отмечает, что Конференция избирательного объединения Региональное отделение Социалистической политической партии «Справедливая Россия-Патриоты-ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае,  на котором выдвинут список кандидатов в депутаты Совета первого созыва Петровск-Забайкальского муниципального округа по трехмандатным избирательным округам, проведено в соответ​ствии с требованием Федерального закона «О политических партиях» и Устава Регионального отделения Социалистической политической партии «Справедливая Россия-Патриоты-ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае».
  Решения, принятые Региональным отделением Социалистической политической партии «Справедливая Россия-Патриоты-ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае 13 июля 2024 года, о выдвижении указанного списка канди​датов в депутаты, о назначении уполномоченных представителей избирательного объединения, документы, в отношении каждого кандидата, выдвинутого в составе списка кандидатов, иные документы, представленные избирательным объединением при выдвижении списка кандидатов в депутаты соответствуют требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».

  С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 42, 44 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Петровск-Забайкальская городская территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т :
1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета первого созыва Петровск-Забайкальского муниципального округа по шести трехмандатным избирательным округам, выдвинутых избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «Справедливая Россия-Патриоты-ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае (прилагается).

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения Региональное отделение Социалистической политической партии «Справедливая Россия-Патриоты-ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае Борисовой Эльмире Азеровне  копии настоящего постановления и заверенного списка кандидатов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровская новь», разместить на сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на странице Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссии в разделе «Выборы и референдумы» и на информационном стенде администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии Сидоренко Т.Н.
           Председатель комиссии                                                  Сидоренко Т.Н.
           Секретарь комиссии                                                        Казакова О.И.
Список заверен

Постановлением Петровск-

Забайкальской  городской

территориальной  избирательной

комиссией

от  19.07 2024 года № 103/290-5

Список

 кандидатов в депутаты Совета первого созыва

 Петровск-Забайкальского муниципального округа

по трехмандатным избирательным округам,

выдвинутых избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ в Забайкальском крае»
	Номер и наименование трехмандатного избирательного округа
	Фамилия, имя, отчество

	Трехмандатный избирательный округ № 1
	Скляров Александр Сергеевич, дата рождения – 21 мая 1992 года, место рождения: г. Петровск-Забайкальский Читинской области,  образование: высшее, место работы: ОАО "РЖД" эксплуатационное локомотивное депо ст. Хилок, машинист тепловоза, место жительства: Забайкальский край, город Петровск-Забайкальский

	Сажина Ирина Александровна, Магаданская область, Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, образование: высшее, пенсионер, место жительства: Забайкальский край, город Петровск-Забайкальский

	Трехмандатный избирательный округ № 2
	Сосновский Руслан Олегович, дата рождения – 12 декабря 1993 года, место рождения: г. Петровск-Забайкальский Читинской обл., образование: высшее, место работы: ООО "Разрезуголь", заведующий угольным складом, место жительства: Забайкальский край, город Петровск-Забайкальский

	Трехмандатный избирательный округ № 3
	Бекшаев Александр Борисович, дата рождения – 26 февраля 1988 года, место рождения: г. Петровск-Забайкальский Читинской обл., образование: высшее, место работы: эксплуатационное локомотивное депо Хилок, машинист тепловоза маневрового движения, место жительства: Забайкальский край, город Петровск-Забайкальский

	Кириллов Артем Анатольевич, дата рождения – 21 февраля 1986 года, место рождения – г. Петровск-Забайкальский Читинской обл., образование: высшее, место работы: ПАО "Россети Сибирь" – "Читаэнерго", диспетчер оперативно диспетчерской службы западных электрических сетей, место жительства: Забайкальский край, город Петровск-Забайкальский

	Панин Артем Сергеевич, дата рождения - 17 декабря

	 1980 года, место рождения – гор. Чита, образование: высшее, место работы: ООО "Арсенал–Строй", генеральный директор, место жительства – Забайкальский край, город Чита

	Трехмандатный избирательный округ № 4
	Вахнина Валентина Юрьевна, дата рождения – 3 ноября 1986 года, место рождения – гор. Нерчинск Читинская обл., образование: основное, общее, место жительства – Забайкальский край, Петровск–Забайкальский район, с. Орсук, домохозяйка, депутат Совета сельского поселения "Катангарское" пятого созыва на непостоянной основе.

	Разуваева Юлия Евгеньевна, дата рождения - 9 октября 1994 года, место рождения – гор. Петровск–Забайкальский Читинской обл., образование: основное общее, место жительства – Забайкальский край, Петровск–Забайкальский район, с. Харауз, место работы - ИП Гнездилов М.А., продавец

	Козулина Елена Ивановна, дата рождения – 9 февраля 1970 года, место рождения – гор. Чита, образование:  профессиональное, место жительства – Забайкальский край, Петровск–Забайкальский район, с. Катаево, место работы - МДОУ детский сад №10 с. Катаево, кухонный работник, депутат Совета сельского поселения "Катаевское" пятого созыва на непостоянной основе.

	Трехмандатный избирательный округ № 5
	Бабанин Кирилл Андреевич, дата рождения – 3 июня 1994 года, место рождения – пос. Баляга Петровск–Забайкальского района Читинской обл., образование:  высшее, места жительства – Забайкальский край, Петровск–Забайкальский район, п. Баляга, место работы - ФГКУ "Оптовая база №58", заместитель директора по строительству

	Борисова Эльмира Азеровна, дата рождения – 29 января 1986 года, место рождения – Лесоучасток Катангар Петровск–Забайкальского района Читинской области, образование: профессиональное, место жительства – Забайкальский край, Петровск–Забайкальский район, Лесоучасток Катангар, место работы - МОУ ООШ с. Катаево, учитель, депутат Совета сельского поселения "Катангарское" пятого созыва на непостоянной основе

	Трехмандатный избирательный округ № 6
	Иванов Александр Сергеевич, дата рождения – 3 октября 2000 года, место рождения – гор. Петровск–Забайкальский Читинской области, образование: высшее место жительства – Забайкальский край, Петровск–Забайкальский район с. Хохотуй, место работы – домохозяин